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Włoszczowa 2013-04-12
Znak D.O.A.T: 48/04/2013
Dotyczy:  Przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów opatrunkowych                          dla  Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie                                         Znak sprawy:  05/04/2013
Pytanie nr 1

Zestawienie nr 14 poz. 1

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu równoważnego przeznaczonego do dezynfekcji małych powierzchni i sprzętu medycznego, opartego na bazie alkoholu etylowego i 1-propanolu, bez zawartości QAV, fenoli, chloru, chlorheksydyny i aldehydów osiągającego spektrum działania B, MRSA, Tbc, F, V (HIV, HBV, HCV, Rota, Vaccinia , Noro) w czasie do 1 minuty oraz Adeno w czasie do 2 min., z możliwością rozszerzenia o wirus Papova SV 40 i Polio, w opakowaniach po 150 szt. chusteczek o wymiarach 14cm x 18 cm.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 2

Zestawienie nr 22 poz. 1

Prosimy o wyrażenie zgody na wydzielenie opatrunku o wymiarach 10 cm x 10 cm do oddzielnego pakietu, co umożliwi złożenie większej ilości ofert w bardziej korzystnych cenach.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie z pakietu nr 22 pozycji 1 i utworzenie pakietu 22a  z w/w pozycją.

Pytanie nr 3

Pytanie ogólne:

W razie wyrażenia zgody na inne wielkości opakowań prosimy o określenie ilości opakowań, które należy wycenić. Czy wycenić ułamkową ilość opakowań, czy zaokrąglać w górę, bądź zgodnie z zasadami matematyki ( do 0,5 w dół, a powyżej 0,5 w górę).

Odpowiedź

Zaokrąglić w górę.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający w pakiecie 21 dopuszcza opatrunek bakteriobójczy, jałowy nieprzylepny. Opatrunki zawierają kompleks srebra, który jest równomiernie rozmieszczony w piance i działa antybakteryjnie, są wodoodporne, półprzepuszczalne dla pary wodnej,  są przeznaczone do ran o średniej lub dużej ilości wysięku,  mogą być stosowane do leczenia ran wykazujących spowolnione gojenie z powodu bakterii lub ran z dużym ryzykiem zakażenia, zalecane są w przypadkach owrzodzeń goleni , odleżyn, w leczeniu stopy cukrzycowej. Mogą być też stosowane na oparzenia, w miejsca pobrania tkanek do przeszczepu i powikłanych ranach pooperacyjnych, minimalizują nieprzyjemny zapach wywołany przez mikroorganizmy znajdujące się w ranie, mogą być wykorzystywane przez pacjentów z owrzodzeniem, stosujących kompesjoterapię rozmiar 10x10cm oraz 15x15cm.

Odpowiedź

Zgodnie ze SIWZ.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający w pakiecie 26 dopuszcza opatrunek przeźroczysty samoprzylepny, wodoodporny, jałowy, posiadający półprzepuszczalną błonę poliuretanową, jest elastyczny, formuje się żel pod opatrunkiem, stosowany przy owrzodzeniach podudzi, odleżynach, oparzeniach, na miejsca po pobraniu tkanki do przeszczepu, na rany pooperacyjne rozmiar 5x7cm .
Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów pakowanych pojedynczo

a’3 szt. tj. 3 x 1 szt. z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości?
Odpowiedź

Zgodnie ze SIWZ.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów pakowanych razem a’5 szt.?

Odpowiedź

Zgodnie ze SIWZ.

Pytanie nr 8

Pozycja 2
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów w rozmiarze 7,5cm x 7,5cm?

Odpowiedź

Zgodnie ze SIWZ.

Pytanie nr 9

Pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów w rozmiarze 10cm x 10cm?

Odpowiedź

Zgodnie ze SIWZ.

Pytanie nr 10

Pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów spełniających

wymogi SIWZ o gramaturze 1 szt, kompresu 0,52 g?
Odpowiedź

Zgodnie ze SIWZ.

Pytanie nr 11

Pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów spełniających

wymogi SIWZ o gramaturze 1 szt, kompresu 1,12 g?

Odpowiedź

Zgodnie ze SIWZ.

Pytanie nr 12

Pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów spełniających

wymogi SIWZ o gramaturze 1 szt, kompresu 1,95 g?
Odpowiedź

Zgodnie ze SIWZ.

Pytanie nr 13

Dotyczy § 7

Prosimy Zamawiająceg o wprowadzenie zapisu do umowy dotyczącego zmiany stawki podatku VAT jak niżej:
„Strony dopuszczają zmianę umowy w zakresie podatku VAT z mocą obowiązują od wejścia w życie nowych stawek tego podatku na zasadzie prawa powszechnie obowiązującego, przy czym zmianie ulegnie stawka podatku VAT oraz wartość brutto umowy, wartość netto pozostanie bez zmian”.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu do umowy dotyczącego zmiany stawki podatku VAT.
Pytanie nr 14

Czy Zamawiający w Zestawieniu nr 18  dopuści gąbki żelatynowe rozmiar 7cmx5cmx1cm?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 15
Pakiet 1 pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści przylepce pakowane a’6szt?
Odpowiedź

Zgodnie ze SIWZ.

Pytanie nr 16
Pakiet 1 pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści przylepce pakowane a’6szt?
Odpowiedź

Zgodnie ze SIWZ.

Pytanie nr 17
Pakiet 2 pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści przylepce z włókniny do łączenia brzegów 13mm x  100mm?
Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 18
Pakiet 4 pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści watę opatrunkową o zawartości bawełny 50%?

Odpowiedź

Zgodnie ze SIWZ.

Pytanie nr 19
Pakiet 7 pozycja 1-3

Czy Zamawiający dopuści folię chirurgiczną wykonana z poliuretanu o grubości 0,03mm, sterylizowaną tlenkiem etylenu?

Odpowiedź

Zgodnie ze SIWZ.

Pytanie nr 20
Pakiet 7 pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści rozmiar przylepny 21cm x 31cm?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 21
Pakiet 7 pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści rozmiar przylepny 45 cm x 21cm?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 22
Pakiet 7 pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści rozmiar przylepny 35cm x 40 cm?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 23
Pakiet 8 pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści kompresy włókninowe 10x10cm lub 10x20cm?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza 10x10cm.
Pytanie nr 24
Pakiet 8 pozycja 3, 4 oraz 5, 6

Czy Zamawiający wydzieli w/w pozycje i utworzy z nich odrębne zadanie? Podział zadania zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 25
Pakiet 9 pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści kompresy bawełniane 7,5cm x 7,5cm, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 26
Pakiet 9 pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści kompresy bawełniane 10cm x 10cm, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 27
Pakiet 10 pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści gramaturę 0,54g?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 28
Pakiet 10 pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści gramaturę 1,14 g?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 29
Pakiet 10 pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści gramaturę 2,00g?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 30
Pakiet 19 pozycja 1B

Czy Zamawiający dopuści rozmiar 15x20cm?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 31
Pakiet 19 pozycja 1C

Czy Zamawiający dopuści rozmiar 10x40cm lub 19x19cm?
Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza rozmiar 10 x 40cm.
Pytanie nr 32
Pakiet 22 pozycja 1B

Czy Zamawiający dopuści rozmiar 15x15cm?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 33
Pakiet 26 pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści rozmiar 7x6cm?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 34
Do wzoru umowy

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie zmiany jednostkowej ceny brutto w przypadku zmiany stawki VAT. Nasz prośba podyktowana jest prognozami podniesienia stawki VAT  na wyroby medyczne z 8% na 23%. Jest to efekt wezwania Polski przez Komisję Europejską do dostosowania się do Dyrektywy Rady 2006/112/WE (zgodnie z tą normą,  nie można stosować obniżonej stawki  VAT, co ma miejsce w chwili obecnej). Zgodnie z powyższym, przy zasadach jakie stosuje się przygotowując wyceny do przetargu (gdzie marże ustala się na bardzo niskim poziomie) - podniesienie stawki VAT o 15% jest dla większości  dystrybutorów niemożliwe do zaakceptowania. Konieczność utrzymania ceny brutto na niezmienionym poziomie spowoduje, że realizacja części umowy będzie odbywała się ze stratą dla Wykonawcy. Biorąc to pod uwagę, żadna z firm nie może pozwolić sobie na złożenie oferty z góry zakładając stratę, dlatego też już obecnie przy kalkulacji cen do przetargu należy wziąć pod uwagę ewentualną podwyżkę stawki VAT. Z kolei to rozwiązanie jest niekorzystne dla Zamawiającego, ponieważ spowoduje to przekroczenie szacunków do przetargu a następnie zakup sprzętu medycznego w wyższych cenach od początku trwania umowy, a nie od ewentualnej podwyżki stawki VAT.
Odpowiedź
Odpowiedź zawarta  w odp.do pyt . nr 13.
Pytanie nr 35
dotyczące pakietu nr 8, poz. 1, 2
Czy Zamawiający zgadza się na zaoferowanie w ww. pozycjach kompresów włókninowych wysokochłonnych sklasyfikowanych w klasie IIa regule 4?
Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 36
dotyczące pakietu nr 8, poz. 7-10
Czy Zamawiający zgadza się na zaoferowanie w ww. pozycjach podkładu podgipsowego z włókna poliestrowego?
Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 37

dotyczące pakietu nr 27, poz. 1, 2, 3, 6, 7

Czy Zamawiający zgadza się na zaoferowanie w ww. pozycjach wyrobów z nitką        radiocieniującą wielowłóknową?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 38

dotyczące pakietu nr 27, poz. 1, 2, 3, 9, 11

Czy Zamawiający zgadza się na zaoferowanie w ww. pozycjach kompresów przewiązanych nitką po 10 szt.?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 39

dotyczące pakietu nr 27, poz. 1, 9, 10

Czy Zamawiający zgadza się na zaoferowanie w ww. pozycjach wyrobów pakowanych zbiorczo bezpośrednio w karton po 100 op.?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 40

dotyczące pakietu nr 27, poz. 2, 11

Czy Zamawiający zgadza się na zaoferowanie w ww. pozycjach wyrobów pakowanych zbiorczo bezpośrednio w karton po 80 op.?

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 41
dotyczące pakietu nr 27, poz. 3

Czy Zamawiający zgadza ma na myśli kompresy pakowane 5 x 10 szt.?

Odpowiedź
Zamawiający ma na myśli.
Pytanie nr 42

dotyczące pakietu nr 27, poz. 3, 4
Czy Zamawiający zgadza się na zaoferowanie w ww. pozycjach wyrobów pakowanych zbiorczo bezpośrednio w karton po 40 op.?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 43

dotyczące pakietu nr 27, poz. 4, 5

Czy Zamawiający zgadza się na zaoferowanie w ww. pozycjach serwet w rozmiarze 75 x 75 cm?

Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 44

dotyczące pakietu nr 27, poz. 4, 5

Czy Zamawiający zgadza się na zaoferowanie w ww. pozycjach serwet z nitką radiocieniującą przeszytą w procesie technologicznym?

Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 45

dotyczące pakietu nr 27, poz. 5

Czy Zamawiający zgadza się na zaoferowanie w ww. pozycjach wyrobów pakowanych zbiorczo bezpośrednio w karton po 25 op.?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 46

dotyczące pakietu nr 27, poz. 8

Czy Zamawiający zgadza się na zaoferowanie w ww. pozycji wyrobu w opakowaniu papierowo-foliowym z jedną etykietą zawierającą niezbędne informacje (nazwę i rozmiar wyrobu, ilość sztuk, numer serii, datę ważności oraz nazwę wytwórcy), bez etykiety typu TAG?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 47

dotyczące pakietu nr 27, poz. 8, 10

Czy Zamawiający zgadza się na zaoferowanie w ww. pozycji kompresów nie przewiązywanych?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 48

dotyczące pakietu nr 27, poz. 8

Czy Zamawiający zgadza się na zaoferowanie w ww. pozycjach wyrobów pakowanych zbiorczo bezpośrednio w karton po 200 op?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 49
Czy bieg terminów określonych w § 1 ust. 3 oraz § 4 ust. 3 wzoru umowy ma przypadać w dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź

Tak.

Pytanie nr 50

Czy w przypadku braku możliwości lub istotnych trudności w dostarczeniu przedmiotu umowy Zamawiający dopuszcza możliwości dostarczenia zamienników o nie gorszych parametrach i w takiej samej cenie?

Odpowiedź

Nie.
Pytanie nr 51

Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy lub w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?

Dopisanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.

Odpowiedź

Nie.
Pytanie nr 52

dotyczące pakietu nr 1, poz. 3

Czy Zamawiający zgadza się na zaoferowanie w ww. pozycji przylepca pakowanego po 5 sztuk?

Odpowiedź

Zgodnie ze SIWZ.

Pytanie nr 53

Proszę o zgodę na zaoferowanie w pakiecie 1 w pozycji 1 przylepca na kleju kauczukowym bez dodatku tlenku cynku w op.a’6 szt. spełniającego pozostałe wymogi.

Odpowiedź

Zgodnie ze SIWZ.

Pytanie nr 54

Proszę o zgodę na zaoferowanie w pakiecie 1 w pozycji 2 przylepca na kleju kauczukowym bez dodatku tlenku cynku spełniającego pozostałe wymogi.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 55

Proszę o zgodę na zaoferowanie w pakiecie 1 w pozycji 3 przylepca w op.a’6 szt. spełniającego pozostałe wymogi.

Odpowiedź

Zgodnie ze SIWZ.
Pytanie nr 56

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania w pakiecie 3 opatrunku przezroczystego jałowego z folii poliuretanowej do mocowania wkłuć centralnych 10cm x 12cm z ramką i metką, z klejem akrylowym naniesionym na całej powierzchni, z papierową ramką ułatwiającą aplikację opatrunku, z metką włókninową umożliwiającą zanotowanie daty założenia opatrunku, opatrunek klasyfikowany w klasie I sterylnej, sterylizowany tlenkiem etylenu i przedstawienia wyników badań przeprowadzonych w niezależnym akredytowanym laboratorium potwierdzających wartość współczynnika przepuszczalności pary wodnej zgodnie z EN 13726:2, wodoodporność oraz penetracje bakteryjną z podaniem metodyki badań.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 57

Proszę o zgodę na zaoferowanie w pakiecie 5 w pozycji 4-6 opasek w opakowaniach a’1 szt. z przeliczeniem zamawianych ilości.

Odpowiedź

Zgodnie ze SIWZ.

Pytanie nr 58

Proszę o zgodę na zaoferowanie w pakiecie 9 w pozycji 1-3 kompresów w opakowaniach a’5 szt. z przeliczeniem zamawianych ilości.
Odpowiedź
Zgodnie ze SIWZ.
Pytanie nr 59

Proszę o zgodę na zaoferowanie w pakiecie 10 w pozycji 1-4 kompresów 12-warstwowych i 17-nitkowych  spełniającego pozostałe wymogi.

Odpowiedź
Zgodnie ze SIWZ.
Pytanie nr 60

Proszę o zgodę na zaoferowanie w pakiecie 24 w pozycji 1 opatrunku w rozmiarze 6x 7 cm bez wycięcia spełniającego pozostałe wymogi.

Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 61

Proszę o zgodę na zaoferowanie w pakiecie 24 w pozycji 3 opatrunku w rozmiarze 7x 9 cm spełniającego pozostałe wymogi.

Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 62

Proszę o zgodę na przedstawienie zamiast raportu walidacji oświadczenia o przeprowadzonej walidacji procesu sterylizacji zgodnie z EN 11137.

Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 63

dotyczy Zestawienia nr  12 poz. 1, 2, 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w tych pozycjach pieluchomajtek oddychających na całej powierzchni za wyjątkiem systemu mocowania? Produkty oferowane przez naszą firmę posiadają oddychającą powłokę zewnętrzną. Pokrywa ona całą powierzchnie produktu, jednakże nie obejmuje samego systemu mocowania. Dzięki zastosowanej technologii wyeliminowanie zostało zagrożenia powstania oparzenia czy też podrażnienia skóry związanego z wilgocią.
Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 64

dotyczy Zestawienia nr  12 poz. 1, 2, 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w tych pozycjach pieluchomajtek posiadających jeden ściągacz? Produkty oferowane przez naszą firmę wyposażone są fabrycznie w pojedynczy ściągacz umieszczony w tylnej części wyrobu. Pragniemy podkreślić, iż zastosowania tego typu rozwiązania technologicznego nie wpływa na zachowanie szczelności oferowanego przez nas produktu. W naszej opinii, wyrób wyposażony w jeden ściągacz taliowy cechuje się taką samą jakością jak pozostałe produkty dostępne na naszym rynku. Brak ściągacza taliowego z przodu wynika także z innej konstrukcji anatomicznej produktu.
Odpowiedź
Zgodnie ze SIWZ.
Pytanie nr 65

dotyczy Zestawienia nr  12 poz. 1, 2, 3

Czy zamawiający dopuści produkt wyposażony wyłącznie w system mocowania w oparciu o przylepce? Produkty oferowane przez naszą firmę wyposażone są w system mocowania oparty na systemie podwójnych przylepców. Tego rodzaju rozwiązanie technologiczne umożliwia wielokrotne mocowanie produktu. Dzięki zastosowanej technologii system mocowania wspomaga lepsze dopasowanie produktu do potrzeb pacjenta.
Odpowiedź
Zgodnie ze SIWZ.
Pytanie nr 66

dotyczy Zestawienia nr  12 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści w rozmiarze M produkt, który jest przeznaczony do osób o obwodzie w pasie od 73cm do 122cm?
Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 67

dotyczy Zestawienia nr  12 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści w rozmiarze L produkt, który jest przeznaczony do osób o obwodzie w pasie od 92cm do 144cm?
Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 68

dotyczy Zestawienia nr  12 poz. 3

Czy Zamawiający dopuści w rozmiarze XL produkt, który jest przeznaczony do osób o obwodzie w pasie od 105cm do 153cm?
Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 69

dotyczy SIWZ

Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty zezwolenia na prowadzenie hurtowni farmaceutycznej, które nakłada obowiązek na wykonawcę powiadamiania zamawiającego o wszelkich wycofanych, wstrzymanych w obrocie produktach ?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga.

Pytanie nr 70

dotyczy SIWZ

Czy Zamawiający wymaga, aby na fakturze, dostarczanej wraz z zamówionym towarem, znajdowały się takie informacje jak nr serii i data ważności?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga serii i daty ważności na dokumentach otrzymanych z dostawą.

Pytanie nr 71

dotyczy SIWZ

Czy Zamawiający wymaga aby dostawy towaru do siedziby Zamawiającego odbywały się odpowiednimi środkami transportu, czyli autami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma” posiadającymi możliwość ogrzewania lub chłodzenia przewożonego asortymentu?

Odpowiedź

Zamawiający nie wymaga.

Pytanie nr 72

dotyczy projektu umowy

Zwracamy się z prośbą o modyfikację projektu umowy i dopuszczenie zmiany jednostkowej ceny brutto w przypadku zmiany (zwiększenia) stawki podatku VAT.

W najbliższym roku nastąpi prawdopodobnie podniesienie stawki VAT na wyroby medyczne z obecnych 8% na 23% Jest to efekt wezwania Polski przez Komisję Europejską do dostosowania się do Dyrektywy Rady 2006/112/WE. Zgodnie z tą Dyrektywą na wyroby medycznie nie można stosować obniżonej stawki VAT, co ma miejsce w chwili obecnej. W ostatnich tygodniach w myśl tych samych przepisów, podniesiony został VAT na ubrania dla dzieci.

Podniesienie stawiki VAT o 15%, przy aktualnych projektu umowy, jest dla większości dystrybutorów sprzętu medycznego niemożliwe do zaakceptowania, przy obecnych zasadach jakie stosuje się przygotowując wycenę do przetargu. Średnie marża w przetargu wynosi 5-10%. Podniesienie stawki VAT o 15% , przy konieczności utrzymania ceny brutto na niezmienionym poziomie spowoduje, że przez część trwania umowy przetargowej, wykonawca będzie sprzedawał towar ze stratą. Żadna z firm nie może sobie pozwolić na złożenie oferty z góry zakładając, że będzie ponosić stratę, w związku z czym już teraz, będzie musiała wkalkulować ewentualną podwyżkę podatku, w przygotowywaną ofertę. To rozwiązanie z kolei jest niekorzystne dla Zamawiającego, ponieważ spowoduje przekroczenie wartości szacunkowych jakie zostały przeznaczone na realizację zamówienia, jak również uzyskanie wyższych cen już od początku trwania umowy przetargowej.

Dlatego też, jak we wstępie, prosimy o wyrażenie zgody na zmianę ceny brutto w przypadku zmiany stawki podatku VAT, bądź wprowadzenie do umowy innego, kompromisowego zapisu, który pozwalałby w równym stopniu zabezpieczyć interesy obu stron.
Odpowiedź

Odpowiedź zawarta w odp.do pyt . nr 13.

Pytanie nr 73

dotyczy projektu umowy

Zwracamy się z prośbą o modyfikację projektu umowy i wprowadzenie zapisu o możliwości zmiany cen brutto zaoferowanych wyrobów i wartości brutto pakietów przy jednoczesnej niezmienności cen netto zaoferowanych wyrobów i wartości netto pakietów w przypadku podwyższenia stawki podatku VAT na wyroby medyczne.

Odpowiedź

Odpowiedź zawarta w odp.do pyt . nr 13.

Pytanie nr 74

dotyczy projektu umowy

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy w przypadku podniesienia obowiązującej stawki podatku VAT na zaoferowane wyroby zastosowana będzie zasada, że zmianie ulegną jedynie ceny brutto wyrobów natomiast ceny netto wyrobów pozostaną bez zmian?

Odpowiedź

Odpowiedź zawarta w odp.do pyt . nr 13.
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